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 .بنية البرنامج 11

 اسم المقرر أو المساق رمز المقرر أو المساق المرحلة الدراسية

 الساعات المعتمدة

 نظري
 

 عملي

 2 التشريح An  101 لىالاو
- 

 - 2 تاريخ التربية HE 102 الاولى

 - 2 الحاسوب Co1  103 الاولى

 - 2 اللغة العربية AL 104 الاولى

 - 2 اللغة الإنكليزية EL  105 الاولى

 - 2 التربية الكشفية Sc  106 الاولى

 - 2 حقوق الانسان والحريات العامة Hr  201 الثانية

 - 2 الحاسوب Co2  202 الثانية

 - 2 الإحصاء S  203 الثانية

 - 2 الاختبار والقياس Tm  204 الثانية

 - 2 علم التدريب ST1  205 الثانية

 - 2 البايوميكانيك Bi  206 الثانية

 - 2 اللغة الانكليزية EL2 207 الثانية

 - 2 الفسلجة الرياضية EP  301 الثالثة

 - 2 التعلم الحركي ML  302 الثالثة

 - 2 طرائق التدريس MT2  303 الثالثة

 - 2 الاصابات البدنية وتأهيلها SM  304 الثالثة

 - 2 البحث العلمي RM 305 الثالثة

 - 2 اللغة الانكليزية EL 306 الثالثة

 - 2 علم النفس الرياضي SP  401 الرابعة

 - 2 الحركيالتحليل  KA  402 الرابعة

 - 2 التدريب علم  ST2 403   الرابعة

 - 2 الإدارة والتنظيم   MA 404  الرابعة

 - 2 رياضة المعوقين DS 405  الرابعة
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 هجمخطط مهارات المن

 يرجى وضع إشارة في المربعات المقابلة لمخرجات التعلم الفردية من البرنامج الخاضعة للتقييم

 مخرجات التعلم المطلوبة من البرنامج 

السنة / 

 المستوى
 اسم المقرر رمز المقرر

 أساسي

 أم اختياري

 الاهداف المعرفية
الاهداف المهاراتية 

 الخاصة بالبرنامج
الاهداف الوجدانية 

 القيميةو

والتأهيلية المهارات العامة 

المهارات الأخرى )المنقولة

المتعلقة بقابلية التوظيف 

 (والتطور الشخصي

 4د 3د 2د 1د 4ج 3ج 2ج 1ج 4ب 3ب 2ب 1ب 4أ 3أ 2أ 1أ

 الاولى
An  101 أساسي التشريح √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

102 HE أساسي تاريخ التربية √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

 الاولى
Co1  103 أساسي الحاسوب √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

AL 104 أساسي اللغة العربية √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

 الاولى
EL  105 أساسي اللغة الإنكليزية √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

Sc  106 أساسي التربية الكشفية √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

 الثانية
Hr  201 أساسي حقوق الانسان والحريات العامة √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

Co2  202 أساسي الحاسوب √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

 الثانية
S  203 أساسي الإحصاء √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

Tm  204 اسيأس الاختبار والقياس √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

 الثانية
ST1  205 أساسي علم التدريب √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

Bi  206 أساسي البايوميكانيك √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

 الثالثة
207 EL2 أساسي اللغة الانكليزية √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

EP  301  أساسي الرياضيةالفسلجة √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ أساسي التعلم الحركي ML  302 الثالثة

 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ أساسي طرائق التدريس MT2  303 الثالثة

 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ أساسي الاصابات البدنية وتأهيلها SM  304 الثالثة



 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ أساسي البحث العلمي RM 305 الثالثة

 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ أساسي اللغة الانكليزية EL 306 الثالثة

 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ أساسي علم النفس الرياضي SP  401 الرابعة

 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ اسيأس الحركيالتحليل  KA  402 الرابعة

 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ أساسي علم التدريب  ST2 403   الرابعة

 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ أساسي الإدارة والتنظيم   MA 404  الرابعة

 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ أساسي رياضة المعوقين DS 405  الرابعة



 


